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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVA SOCIALE 

Korçë, më ____.___.2023 

RELACION 

PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA 

Bazuar nëLigjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Në ligjin 22/2018 “Për strehim Social”, 

V.K.B Nr.82, datë 30.07.2020 “Për një ndryshim në V.K.B Nr.76 datë 18.08.2014 Për renditjen e 

aplikantëve për banesat me qira sociale”, V.K.B Nr.34 datë 24.02.2022 “Mbi miratimin e 

sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e përfituesve të programit Banesa Sociale me Qira”, 

V.K.M nr. 384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim 

sipas çdo progarami social të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e 

vetëqeverisjes vendore”, V.K.M nr.301, datë 15.04.2020 “Për normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit” dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit. 

Për apartamentin,banese sociale me qira,pronë e Bashkisë Korçë,me Nr.pronësie 1/769+3-1,Zona 

kadastrale 8561,sipërfaqe75.5 m² ,me qiramarrës Kleodin Ndini dhe familjen e tij miratuar me 

VKB nr.76datë 19.08.2014, rezulton që prej pak kohësh kjo familje ka ndryshime në gjendjen 

civile si pasojë e divorcit. Në banesë aktualisht jeton Tefta Stavraq Ndini ,ish bashkëshortja 

bashkë me fëmijët e saj. Tefta ka aplikuar për të përfituar strehim social nëkëtë banesë  ajo është 

në kushtet e familjes një prindërore ,me 2 femijë ,kryefamiljare grua. 

Për sa më sipër,duke qenë se jemi në plotësimin e kushteve për strehim social,programi i 

banesave sociale me qira dhe dakortësinëe palëve për tu trajtuar secili më vete ,sepse figurojnë të 

pastrehë,bazuar në vleresimin e rastit dhe me miratimin nga komisioni i strehimit i kërkojmë 

Këshillit Bashkiak Korçë të autorizojë rishpërndarjen e banesës sociale me qira për familjen me 

kryefamiljare Tefta Stavraq Ndini, 

 

Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit të Banesava Sociale. 

Mirela Balli                                                                    

Drejtoria e Përgjithshme Juridike   KRYETARE E KOMISIONIT TË  STREHIMIT           

dhe e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore  BenilaThemeliAnxhela Dishnica 

 

KRYETARI 

Sotiraq  FILO 
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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

VENDIM 

Nr_____, datë ___/___/2023 

PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA 

Bazuar në Ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Në ligjin 22/2018 “Për strehim Social”, 

V.K.B Nr.82, datë 30.07.2020 “Për një ndryshim në V.K.B Nr.76 datë 18.08.2014 Për renditjen e 

aplikantëve për banesat me qira sociale”, V.K.B Nr.34 datë 24.02.2022 “Mbi miratimin e 

sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e përfituesve të programit Banesa Sociale me Qira”, 

V.K.M nr. 384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim 

sipas çdo progarami social të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e 

vetëqeverisjes vendore”, V.K.M nr.301, datë 15.04.2020 “Për normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit” dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit, 

bazuar dhe në relacionin e paraqitur nga Drejtoria Strehimit Social dhe Menaxhimit të Banesave 

Sociale, Këshilli Bashkiak Korçë,  
KËSHILLI I BASHKISË 

VENDOSI 

1.Të autorizojë rishpërndarjen e apartamentit banesë sociale me qira ,pronë e Bashkisë Korçë,për 

familjen: 

Tefta Stavraq Ndini,Ap.2+1, Nr.pronësie 1/769+3-1, Zona kadastrale 8561. 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit,Drejtoria Strehimit Social dhe 

Menaxhimit të Banesave Sociale 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

SekretariiKëshillitBashkiak  K R Y E T A R 

                  Eva NAÇI                                                      Erjon NEXHIPI                                                                                                                                         

Miratuar me ________vota 

Vota Pro                      . 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
Zbardhur më datë_________ 
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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

P/VENDIM 

Nr_____, datë ___/___/2023 

PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA 

Bazuar në Ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Në ligjin 22/2018 “Për strehim Social”, 

V.K.B Nr.82, datë 30.07.2020 “Për një ndryshim në V.K.B Nr.76 datë 18.08.2014 Për renditjen e 

aplikantëve për banesat me qira sociale”, V.K.B Nr.34 datë 24.02.2022 “Mbi miratimin e 

sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e përfituesve të programit Banesa Sociale me Qira”, 

V.K.M nr. 384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim 

sipas çdo progarami social të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e 

vetëqeverisjes vendore”, V.K.M nr.301, datë 15.04.2020 “Për normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit” dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit, 

bazuar dhe në relacionin e paraqitur nga Drejtoria Strehimit Social dhe Menaxhimit të Banesave 

Sociale, Këshilli Bashkiak Korçë,  
KËSHILLI I BASHKISË 

VENDOSI 

1.Të autorizojë rishpërndarjen e apartamentit banesë sociale me qira ,pronë e Bashkisë Korçë, 

për familjen: 

Tefta Stavraq Ndini, Ap.2+1, Nr.pronësie 1/769+3-1, Zona kadastrale 8561. 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit,Drejtoria Strehimit Social dhe 

Menaxhimit të Banesave Sociale 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

SekretariiKëshillitBashkiak  K R Y E T A R 

                  Eva NAÇI                                                      Erjon NEXHIPI                                                                                                                                         

Miratuar me ________vota 

Vota Pro                      . 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
Zbardhur më datë_________ 
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